令和3年2月

組合員各位

第 107回 関税協組合員実務セミナーのご案内

関東信越税理士協同組合連合会
                                       〒330-0842さいたま市大宮区浅間町2丁目7番地

TEL048－650－0333 FAX048－650－0335

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、このたび恒例の第107回関税協組合員実務セミナーを下記の通り開催いたしますので、ご案内申
し上げます。

                                                               謹白
記

会場型に加えライブ配信（生中継）・オンデマンド（録画配信）でも受講できます。

開催日 ２０２１年３月１８日（木）

開催時間 １０：３０～１６：３０（認定研修時間5時間）  受付開始 １０：００

 午前の部 10:30～11:50    午後の部 13:00～16:30

受講形態 ① メイン会場（大宮）

② ライブ配信（生中継）

③ オンデマンド（録画配信）

大宮ソニックシティ小ホール（定員228名 うち車椅子4席）

埼玉県さいたま市大宮区桜木町1-7-5  TEL 048-647-4111

当日パソコン・スマートフォンにて受講

視聴期間 3月 20日～3月 31日

テ ー マ 午前『令和 3年 3月決算法人の申告の留意点』

午後『非上場株式の譲渡をめぐる税務』

講   師 税理士 苅米 裕（かりごめ ゆたか）先生

受講料 会場・ライブ受講 ５,０００円（税込） オンデマンド受講 ８,０００円(税込)

申込期限 受講①  3月 10日（水） 受講② 3月 17日（水）  受講③ 3月 25日(木)

お申し込み

方法

① メイン会場（大宮）で受講希望の方は、同封の専用 FAX 申込用紙をご利用ください。代金は、お

申し込み受付後、3月10日頃から順次、受講票と請求書をお申込書記載の住所に郵送します。

※会場受講の方は、当日ご入場の際に、受講票が必要です。

② ライブ配信、③オンデマンドで受講希望の方は、同封の「ライブ・オンデマンド受講お申し込の流

れ」をご参照のうえ関税協のホームページよりお申し込みください。

大宮ソニックシティホール

研修会

テーマ

午前 『令和３年３月決算法人の申告の留意点』

午後 『非上場株式の譲渡をめぐる税務』

講演内容

令和３年３月決算法人の申告は、コロナ禍の業務を強いられた特別な事業年度になったもの

と解されます。そこで、本研修では、３月決算法人以降の法人の申告に係る法人税及び消費税

で確認しておきたい事項を取り上げて、解説及び検討をしたいと思います。

また、近年では、M&A 及び事業承継を伏線として、非上場株式の譲渡が行われています。

本研修では、主に非上場有価証券の譲渡を前提として、評価及び課税上の論点を解説したいと

思います。

講演詳細

午前：令和３年３月決算法人の申告の留意点

（1）役員給与の減額実地の検討

（2）見舞金をめぐる税務

（3）在宅ワークの推進と通勤手当

（4）各種給付金等の収益計上時期

（5）法人に係る消費税の申告期限の特例

（6）居住用賃貸建物の取得等に係る消費税の仕入税額控除の制限

午後：非上場有価証券の譲渡をめぐる税務

（1）法人税及び所得税基本通達と財産評価通達の改正と連携

（2）財産評価通達の評価上の論点

（3）支配株主と少数株主との間における非上場株式の譲渡

（4）評価通達によらない譲渡価額とアーンアウト条項

（5）非上場株式の価額をめぐる税務事例の考察

講 師 税理士 苅
か り

米
ごめ

 裕
ゆたか

先生
～略歴～

1987年 大原簿記学校税理士科 法人税担当  1990年 右山昌一郎税理士事務所 副所長

1992年 税理士登録（第 75856号）            2003年 苅米裕税理士事務所 所長（現在）

2006年 日本ライフライン株式会社 社外監査    2015年 関東信越国税不服審判所 国税審判官

2016年 株式会社バンダイナムコエンターテイメント 社外監査役（現在）

主な著書

『中小企業のための事業承継戦略と税実務』（2006年 財経詳報社）

『公益法人をめぐる新しい会計・制度・税務』（2008年 財経詳報社）

『税理士のための税務調査ガイドブック』（2013年 税務研究会出版局）

『企業法務研究の序曲Ⅶ』（2019年 同友館）

【メイン会場（大宮） 受講専用 FAX申込書】

申込期限  2021年 3月 10日(水)
(申込期限後のキャンセルは原則として受け付け出来ませんので予めご了承ください。)

新日本法規出版（株）関東支社 ＦＡＸ０４８－６８７－３５０１

 登録番号 参加者名 該当欄に◯をしてください。
受講料

5,000円

1

 税理士・職員 円

2

 税理士・職員 円

3

 税理士・職員 円

4

 税理士・職員 円

5

 税理士・職員 円

合計 名                   円

〔ライブ配信受講 ・ オンデマンド配信受講〕をご希望の方は、裏面をご確認いただき関税協のホームページより

お申し込みください。

※別紙「感染症に関する取り組みについて」を必ずお読みください。内容をご確認頂き、レ点チェックをお願いいたします。

□ 同意のうえ、申込みます。 (レ点チェックをお願いします。 )           年     月     日

所在地  〒

事務所名 (お名前)

                                                               印

ＴＥＬ  （       ）         - ＦＡＸ  （       ）         -

※申込期限後のキャンセル・当日欠席者につきましては、後日テキストを発送し受講料の返金はいたしません。

※代金は、受講票と同封の請求書により郵便局または全国のコンビニエンスストアにて事前にお支払いください。

※研修会が中止になった場合は、受講料をご返金いたします。ただし、テキスト印刷後に研修会中止となった場合は、

テキストを郵送のうえ、テキスト代金 1,500円を差し引いた金額をご返金いたします。

※ご入場の際は、受講票を受付係員にお渡し下さい。受講票を紛失された場合は、事前に下記までご連絡ください。

※ご記入いただいた個人情報は、契約の履行以外の目的には使用いたしません。

(お申込・問合せ先)   新日本法規出版株式会社 関東支社 担当 古賀・大牧・八須
                  〒337-8507さいたま市見沼区南中野244-1 TEL048-687-6377
【弊社使用欄】

                                         202009253500003

第 107回関税協組合員実務セミナー

2021年 3月 18日（木）開催

 午前 『令和３年３月決算法人の申告の留意点』
 午後 『非上場株式の譲渡をめぐる税務』

支社 社員コード

納本 請求 入金 納区

35